

RTU studiju kurss "Vadības grāmatvedība"

01B00 Rīgas Biznesa skola

Vispārējā informācija

Kods	BS0032
Nosaukums	Vadības grāmatvedība
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Raimonds Lieksnis - Doktors, Docents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 5.0 kredītpunkti, 8.0 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Šajā kursā uzmanība tiek pievērsta ražošanai un tiek analizēta informācija par lēmumu pieņemšanu, plānošanu un sabiedrības kontroli iekšējās vadības ietvaros.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Šī pirmā kursa ietvaros ekonomikas mērķis ir nodrošināt studentus ar pamatzināšanām un prasmēm, lai viņi varētu piedalīties diskusijās par uzņēmējdarbību ekonomikā un veikt vienkāršas analīzes, pieņemot pareizus lēmumus un zināmus rezultātus saprotamā veidā analizēm.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Literatūra	Walter T. Harrison Jr, Charles T. Horngren, C. William Thomas, Themis Suwardy, Financial Accounting, IFRS Standards, 9th Edition.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Priekšzināšanas nav nepieciešamas

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads par grāmatvedību	6	10	0	0
Ievads par galvenajiem finanšu pārskatiem	6	10	0	0
Biznesa darījumu reģistrēšana	6	10	0	0
Biznesa transakciju ierakstīšana	6	10	0	0
Uzkrājumu grāmatvedība pret kases grāmatvedību	6	10	0	0
Uzkrājumu uzskaitē pret naudas uzskaiti	6	10	0	0
Iekšējās kontroles un naudas plūsma	7	10	0	0
Finanšu pārskatu piezīmju un debitoru uzrādīšana	6	10	0	0
Pārdoto preču inventarizācija un izmaksas	6	10	0	0
Rūpnīcu aktīvi, dabas resursi un Nemateriālie aktīvi	12	10	0	0
Pašreizējās un ilgtermiņa saistības	6	10	0	0
Akcionāru kapitāls	7	10	0	0
Kopā:	80	120	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj paskaidrot finanšu pārskatu kontekstu un mērķi	Diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj izmantot sekmīgai studijām nepieciešamo leksiku un turpmāko darbu starptautiskajā uzņēmējdarbības vidē	Diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj izskaidrot grāmatvedības pamatjēdzienus un principus, tai skaitā dubultās ieraksta uzskaites sistēmu, uzkrājumu uzskaites koncepciju un iekšējās kontroles pamatu	Diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Prot reģistrēt darbības un sagatavot pamata un koriģēto izmēģinājuma bilanci	Diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj analizēt, lasīt un veidot finanšu pamatpārskatus	Diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Pārbaudes darbi	10
Mazie pārbaudes darbi	24
Dalība lekcijās un lekciju pārbaudes darbi	6
Starpeksāmens	30
Gala eksāmens	30
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	5.0	80.0	20.0	0.0		*	